

3 września 2012



W Kielcach ruszyła 20. edycja Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego

Prezydent RP Bronisław Komorowski otworzył w poniedziałek, 3 września br. 20. Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego. Podkreślił jego wagę i pochwalił prężny rozwój kieleckiego ośrodka wystawienniczego. W wydarzeniu uczestniczyli przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, wiceprzewodniczący Włodzimierz Stępień, marszałek województwa Adam Jarubas oraz członkowie Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak.

- Targi są same w sobie ilustracją postępu w zakresie modernizacji sił zbrojnych Polski - zauważył prezydent i potwierdził swoją wolę rozwoju tego procesu rozpoczętego w 2001 roku. - Potwierdzam także pełną determinację we wdrażaniu niezbędnej reformy systemu dowódczego oraz wielki proces organizacji, aż po zamiar zbudowania wielkiego systemu obrony przestrzenno-powietrznej Polski - dodał **Bronisław Komorowski**. Zapowiedział także wspólną z rządem inicjatywę ustawodawczą - nowelizację ustawy z 2001 o finansowaniu procesu modernizacji sił zbrojnych.

Podczas uroczystego otwarcia salonu prezydent wręczył także odznaczania państwowe osobom zasłużonym dla rozwoju przedsiębiorczości polskiej. Odznaczonych zostało pięciu pracowników Targów. Najwyższe - Krzyż Kawalerski Odrodzenia Polski - otrzymał prezes **Andrzej Mochoń**.

Bronisław Komorowski kilkakrotnie podkreślił, że jest pod wrażeniem tego, jak w ciągu tych 20 lat ośrodek się rozwinął.

W jubileuszowej edycji MSPO udział bierze 400 wystawców z 29 krajów. Wystawę wraz z prezydentem obejrżeli minister spraw zagranicznych **Radosław Sikorski** oraz minister obrony **Tomasz Siemoniak**.

W tym roku swoją Wystawę Narodową mają Włochy. Zajmuje ona blisko 500 metrów kwadratowych w pawilonie i tyle samo na terenie zewnętrznym. Specjalnie na tę okazję do Kielc przyjechał **Giampaolo Di Paola**, minister obrony Włoch. Wystawa na MSPO jest jednym z elementów polsko - włoskiej współpracy wojskowo - technicznej, będącej

pokłosiem podpisanego w marcu przez szefów resortów obrony obu krajów Memorandum o porozumieniu pomiędzy Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Włoskiej o współpracy obronnej.

Prezes Zarządu TK **Andrzej Mochon** podkreślił, że Salon to największa tego rodzaju impreza w centralnej Europie. Nieodłącznym jej elementem jest także wystawa dynamiczna Sił Zbrojnych RP organizowana przez Inspektorat Wsparcia Sił Zbrojnych przy współudziale Wojsk Lądowych i Żandarmerii Wojskowej. Dziś na terenie targów goście mieli okazję podziwiać pokaz dynamiczny w wykonaniu 17. Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej oraz 25. Brygady Kawalerii Powietrznej pn. „Działanie plutonu zmechanizowanego w zasadzce”.

Jak co roku najlepsze produkty prezentowane na targach zostaną nagrodzone Nagrodą Prezydenta RP, Nagrodą Defender oraz Wyróżnieniami Specjalnymi Ministrów poszczególnych resortów.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl